
Nº. 706/2020  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2020.        ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Muncipal             Jurema Nogueira de Matos - Vice – Prefeita 

Antonio Alves Bertuluccci - Procurador Geral do Município                                                                                 Antônio Sérgio da Silva – Controlador Interno 

Ana Claudia Marques dos Santos - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação           Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes                                                  

Rondiney Ribeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde                                                                                  Rozilda Queiroz Vida - Secretária Municipal de Administração 

Rodrigo Cordeiro de Matos - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo. Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Sand Demmis Donero - Secretário Municipal de Cultura                                                                                         Sonia Mara Nogueira - Secretária Municipal de Educação 

Valcleia Ferreira Benassi - Secretária Municipal de Finanças                                                                                 Waldenir Ferreira Lino - Secretário Municipal de Infraestrutura 

Diário Assinado por: 

                                                                                                                                                               
 

SUMÁRIO 
 

Republicação por Incorreção 
Extrato da Nota de Empenho Nº ............................ 1005/2020 
Gabinete do Prefeito 
Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº ................ 021/2020 
Resultado da Licitação – Pregão Presencial Nº .......... 009/2020 
Extrato Termo Aditivo N° 001/2019 ao Contrato N° .. 038/2019 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 

 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 013/2020. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2020. 

O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da 
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e 

condições constantes no edital: TIPO: Menor Preço (item). 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de construção, visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, turismo e 
Administração, edital e seus anexos. RECEBIMENTO E 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ás 08h00min do dia 24 de março 
de 2020. LOCAL: na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal 
de Agua Clara/MS, sito a Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro - 
CEP 79.680.000. EDITAL: O Edital encontra-se a disposição 
dos interessados, no Setor de Licitações, ou por e-mail 
edital@pmaguaclara.ms.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefone 
(0XX67) 3239-1291 das 07h00min ás 13h00min. Se ocorrer 
feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização 
da sessão pública fica a mesma adiada para o primeiro dia útil 
que se seguir, no mesmo local e horário. Água Clara/MS, 10 
de março de 2020. 

MARCOS ANTÔNIO GARCIA 
Pregoeiro 

 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 

Processo Administrativo Nº. 200/2019. 
Pregão Presencial Nº. 009/2020. 
O Município de Água Clara – MS, por intermédio do Pregoeiro 

Oficial, designado pela PORTARIA Nº 004, de 15 de janeiro de 
2020, publicada no Diário Oficial do Município de Água Clara, 
com base na Lei Nº. 10.520/2002 e Decreto Municipal Nº. 
006/2013 comunica aos interessados o resultado do Pregão 
Presencial Nº. 009/2020, cujo OBJETO Contratação de 
Empresa para aquisição de equipamentos e material 
permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde, 
Emenda Parlamentar Nº 11443.806000/1190-05, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. VENCEDORES: 
Empresas adjudicadas no menor valor: MAIORCA Soluções em 
Saúde, SEG. E PAD. EIRELI-ME, CNPJ/MF Nº 
24.259.043/0001-54, Valor R$ 27.880,00 (vinte e sete mil 
oitocentos e oitenta reais); V.S.COSTA & CIA LTDA-EPP, 
CNPJ/MF Nº 05.286.960/0001-83, Valor R$ 13.090,00, (treze 
mil noventa reais); KSS IND. COM. EQUIP. MEDICO – LTDA, 
CNPJ/MF Nº 79.805.263/0001-28, Valor R$ 23.628,78 (vinte 
três mil seiscentos e vinte e oito reais e setenta e oito 
centavos); MULTISHOP Comercial de Produtos Hospitalares – 
LTDA, CNPJ/MF Nº 32.421.421/0001-82, Valor R$ 86.000,00 
(oitenta e seis mil reais). ITEM FRACASSADO: 38969 (berço 
para recém-nascido com fototerapia reversa. Especificação 
técnica: berço em acrílico montado sobre carro de transporte 
móvel com quatro rodízios giratórios de no mínimo 4 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº. 706/2020  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2020.        ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

polegadas, com freios. Fonte de luz com um conjunto de 
lâmpadas led). VALOR ADJUDICADO: R$ 150.598,78 (cento e 
cinquenta mil quinhentos e noventa e oito reais e setenta 
centavos). Água Clara/MS, 09 de março de 2020. 

MARCOS ANTONIO GARCIA 
Pregoeiro 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 001/2019 AO 
CONTRATO N° 038/2019. 
Processo Administrativo N°. 194/2018 – Dispensa N°. 
013/2019. 
PARTES: Município de Água Clara através do Fundo Municipal 
de Saúde e a empresa: Pro-Rad Consultores em Radioproteção 

S/S LTDA. OBJETO: Prorrogação de prazo ao contrato n°. 
038/2019. ADITAMENTO - Da Prorrogação de prazo: A 
duração do instrumento de contrato celebrado fica doravante 
prorrogado pelo prazo de mais 03 (três) meses, tendo seu 
início de vigência em 23/02/2020 e seu término em 
22/04/2020. FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo 
é celebrado de acordo com Art. 57, § 2°, inciso II da Lei 
Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e demais 
alterações posteriores correlatas. DATA: 20 de fevereiro de 
2020. ASSINANTES: Contratante: Município de Água Clara/ MS 
- Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Municipal – Fundo 
Municipal de Saúde – Rondiney Ribeiro da Silva – Secretario 
Municipal de Saúde. Empresa Contratada: Pro-Rad Consultores 
em Radioproteção S/S LTDA – Representante: Alwin Wilhelm 
Elbern. 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2020-03-10T13:12:23-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153




